



conserv
Construções, Eventos
e Serviços

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA-ME
CNPJ: 19.858.367/0001-79
RUA, WELLINGTON MARTINS, 304 - BAIRRO: VILA SÃO PAULO
(88) 9.9722-4401 / (88) 9.9311-3508
CEP: 63.800 000
QUIXERAMOBIM-CE



PROPOSTA

DE PREÇOS

conserv
Construções, Eventos
e Serviços



Proposta de Preços

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.06.05.29.RP FME

Data e hora de abertura: 25/06/2019 às 09:00h
Razão social: Francisca Irlania Ribeiro da Silva - ME CNPJ: 19.858.367/0001-79
Endereço: Rua Wellington Martins, 304, Quixeramobim CEP: 63.800.000
E-mail: Marcosconserv40@gmail.com
Fone: (88) 99722-4401
Banco: Caixa Econômica Agência: 2843 Conta corrente nº1661-0

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS E MANUTENÇÃO DE VENTILADORES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão nº 2019.06.05.29.RP.FME

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influencie na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QTD FME SECRETARIA	QTD FEM ESCOLAS	QTD FME CRECHE	QTD FMS SECRETARIA	QTD FMS HOSPITAL	QTD FMS PSF	QTD FMS SECRETARIA	QTD ADM
1.0	LOTE 01 - INSTALAÇÃO												
1.1	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/4, 06 METROS ESPONJOSOS 1/4, 06 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 06 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	48,00	234,50	11.256,00	4	10	2	4	8	8	8	4
1.2	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/4, 15 METROS ESPONJOSOS 1/4, 15 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 15 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	40,00	268,00	10.720,00	2	8	2	4	8	8	4	4
1.3	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS ATÉ 06 METROS: 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS ESPONJOSOS 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 06 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	20,00	242,54	4.850,80	2	10	0	0	4	0	0	4
1.4	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS ESPONJOSOS 5/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 15 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	16,00	281,40	4.502,40	2	8	0	0	4	0	0	2
1.5	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS ESPONJOSOS 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 06 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	24,00	254,60	6.110,40	0	10	0	0	8	0	0	6
1.6	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 5/8, 15 METROS ESPONJOSOS 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2, 15 METROS DE CABO PP3X1 1/2	UNID	24,00	294,80	7.075,20	0	10	0	0	8	0	0	6
TOTAL DO LOTE 01 -					44.514,80								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QTD FME SECRETARIA	QTD FEM ESCOLAS	QTD FME CRECHE	QTD FMS SECRETARIA	QTD FMS HOSPITAL	QTD FMS PSF	QTD FMS SECRETARIA	QTD ADM

Dilva
Francisca Irlania Ribeiro da Silva
CONSERV
CNPJ: 19.858.367/0001-79



conserv
Construções, Eventos
e Serviços

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA-ME
CNPJ: 19.858.367/0001-79
RUA. WELLINGTON MARTINS, 304 - BAIRRO, VILA SÃO PAULO
(88) 9.9722-4401 / (88) 9.9311-3508
CEP: 63.800-000
QUIXERAMOBIM-CE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QTD FME SECRETARIA	QTD FEM ESCOLAS	QTD FME CRECHE	QTD FMS SECRETARIA	QTD FMS HOSPITAL	QTD FMS PSF	QTD FMS SECRETARIA	QTD ADM
2.0 LOTE 02 - MANUTENÇÃO													
2.1	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS DE AR REFRIGERADORES DE 7.500 A 30.000 BTUS (JANELEIROS)	UNID	174,00	113,90	19.818,60	10	60	10	10	20	40	8	16
2.2	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 24.000 BTUS (CENTRAIS)	UNID	180,00	127,30	22.914,00	16	60	10	10	20	40	8	16
2.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSI, QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVE-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADORES ATÉ 30000 BTUS(JANELEIROS)	UNID	174,00	93,80	16.321,20	10	60	10	10	20	40	8	16
2.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSI, QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVE-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADORES ATÉ 30000 BTUS(CENTRAIS)	UNID	500,00	140,70	70.350,00	40	200	40	20	40	100	20	40
2.5	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 7.000BTUS	UNID	22,00	335,00	7.370,00	4	0	0	4	4	4	2	4
2.6	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 12.000BTUS	UNID	26,00	375,20	9.755,20	2	10	2	2	2	6	0	2
2.7	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS	UNID	18,00	408,70	7.356,60	2	8	0	2	2	2	0	2
2.8	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 24.000BTUS	UNID	18,00	442,20	7.959,60	2	8	0	2	2	2	0	2
2.9	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR DE 25MF A 50MF DEVIDAMENTE INSTALADO.	UNID	152,00	67,00	10.184,00	20	60	8	8	10	30	6	10
2.10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EVAPORAÇÃO E CONDESADOR	UNID	36,00	301,50	10.854,00	0	10	0	2	10	10	0	4
TOTAL DO LOTE 02 -					182.883,20								
3.0 LOTE 03 - MANUTENÇÃO VENTILADOR													
3.1	MANUTENÇÃO DE VENTILADOR TIPO TUFÃO COMPREENDENDO A LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE PEÇAS	UNID	320,00	60,30	19.296,00	0	280	0	0	20	0	20	0
TOTAL DO LOTE 03 -					19.296,00								
VALOR TOTAL GLOBAL -					246.694,00								
LOTE 01: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 44.514,80 - QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARTOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS LOTE 02: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 182.883,20 - CENTO E OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS LOTE 03: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 19.296,00 - DEZENOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS													

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 246.694,00 - DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
2. O PRAZO DE EFICACIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE

Quixeramobim, 25 de Junho de 2019



Francisca Irlania Ribeiro da Silva
CONSERV
CNPJ: 19.858.367/0001-79

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA
CPF: 017.556.323-39
RG: 342821399
SÓCIO PROPRIETÁRIO

Rua Wellington Martins nº 304
Vila São Paulo, Quixeramobim - CE



Reconheço a(s) firma(s) por semelhança:
Francisca Irlania Ribeiro da Silva
Dou fé
Quixeramobim/CE 25 JUN 2019
[Signature]
KARLA PATRICIA FARIAS DE ALMEIDA
 LIANA DIAS LEMOS LIMA
 JANELLY MORAIS MACIEL
ESCREVENTES